П О С Т А Н О В А
І М Е Н Е М     У К Р А Ї Н И
 
13 березня 2024 року                                                                                             м. Київ
         
Справа № 367/2867/18
Провадження: № 22-ц/824/2712/2024
 
Київський апеляційний суд у складі колегії суддів судової палати з розгляду цивільних справ: 
 
головуючого (судді-доповідача) Невідомої Т. О., 
суддів Верланова С. М., Нежури В. А. 
секретар Сакалош Б. В.
 
розглянувши у відкритому судовому засіданні апеляційну скаргу заступника керівника Київської обласної прокуратури,
на рішення Ірпінського міського суду Київської області від 06 червня 2023 року, ухвалене під головуванням судді Мерзлого Л.В.,
у справі за позовом першого заступника прокурора Київської області в інтересах держави в особі Київської обласної державної адміністрації до Бучанської міської ради, ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , треті особи: ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , ОСОБА_12 , ОСОБА_13 , ОСОБА_14 , ОСОБА_15 , ОСОБА_16 , ОСОБА_17 , ОСОБА_18 , ОСОБА_19 , ОСОБА_20 , ОСОБА_21 , ОСОБА_22 , ОСОБА_23 , ОСОБА_24 , ОСОБА_25 , ОСОБА_26 , ОСОБА_27 , ОСОБА_28 , ОСОБА_29 , ОСОБА_30 , ОСОБА_31 , ОСОБА_32 , ОСОБА_33 , ОСОБА_34 , ОСОБА_35 , ОСОБА_36 , ОСОБА_37 , ОСОБА_38 , ОСОБА_39 , ОСОБА_40 , ОСОБА_41 , ОСОБА_42 , ОСОБА_43 , ОСОБА_44 , ОСОБА_45 , ОСОБА_46 , ОСОБА_47 , ОСОБА_48 , ОСОБА_49 , ОСОБА_50 , про визнання недійсними рішень ради, державних актів про право власності на земельні ділянки та витребування земельних ділянок з чужого незаконного володіння,
 
у с т а н о в и в:
 
В квітні 2018 року перший заступник прокурора Київської області в інтересах Київської обласної державної адміністрації звернувся до суду із вказаним позовом, мотивуючи свої вимоги тим, що Бучанською міською радою впродовж квітня-листопада 2011 року прийнято ряд рішень щодо відведення земельних ділянок лісогосподарського призначення в м. Буча громадянам для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд, на підставі яких власникам земельних ділянок видано державні акти на право власності, а саме: рішенням №297/4 від 23.06.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_6 земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_1 , з кадастровим номером 3210800000:01:029:0109, державний акт серії ЯК №200283; рішенням №276/16 від 27.05.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_7 земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_2 , з кадастровим номером 3210800000:01:029:0086, державний акт серії ЯК №200294; рішенням №276/17 від 27.05.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_8 земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_1 , з кадастровим номером 3210800000:01:029:0092, державний акт серії ЯК №200303; рішенням №250/28 від 28.04.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_9 земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_2 , з кадастровим номером 3210800000:01:029:0038, державний акт серії ЯК №152939; рішенням №250/61 від 28.04.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_10 земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_2 , з кадастровим номером 3210800000:01:029:0037, державний акт серії ЯК №152966; рішенням №250/35 від 28.04.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_11 земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_1 , з кадастровим номером 3210800000:01:029:0036, державний акт серії ЯК №152946; рішенням №276/41 від 28.04.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_12 земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_2 , з кадастровим номером 3210800000:01:029:0035, державний акт серії ЯК №152938; рішенням №250/44 від 28.04.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_13 земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_1 , з кадастровим номером 3210800000:01:029:0046, державний акт серії ЯК №152963; рішенням №250/32 від 28.04.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_14 земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_3 , з кадастровим номером 3210800000:01:029:0045, державний акт серії ЯК №152962; рішенням №250/15 від 28.04.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_15 земельну ділянку площею 0,99 га по АДРЕСА_3 , з кадастровим номером 3210800000:01:029:0047, державний акт серії ЯК №152923; рішенням №250/56 від 28.04.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_16 земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_2 , з кадастровим номером 3210800000:01:029:0071, державний акт серії ЯК №152959; рішенням №250/53 від 28.04.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_17 земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_2 , з кадастровим номером 3210800000:01:029:0081, державний акт серії ЯК №152942; рішенням №294/26 від 23.06.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_18 земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_2 , з кадастровим номером 3210800000:01:029:0099, державний акт серії ЯК №200282; рішенням №294/25 від 23.06.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_19 земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_4 , з кадастровим номером 3210800000:01:029:0098, державний акт серії ЯК №200278; рішенням №250/26 від 28.04.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_20 земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_5 з кадастровим номером 3210800000:01:029:0068, державний акт серії ЯК №152956; рішенням №250/60 від 28.04.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_21 земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_4 з кадастровим номером 3210800000:01:029:0066, державний акт серії ЯК №152968; рішенням №250/12 від 28.04.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_22 земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_4 з кадастровим номером 3210800000:01:029:0034, державний акт серії ЯК №163032; рішенням №250/52 від 28.04.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_23 земельну ділянку площею 0,0974 га по АДРЕСА_5 з кадастровим номером 3210800000:01:029:0067, державний акт серії ЯК №152967; рішенням №336/31 від 28.07.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_24 земельну ділянку площею 0,0647 га по АДРЕСА_4 з кадастровим номером 3210800000:01:029:0112, державний акт серії ЯК №124274; рішенням №250/29 від 28.04.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_25 земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_6 з кадастровим номером 3210800000:01:029:0061, державний акт серії ЯК №152969; рішенням №294/24 від 23.06.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_26 земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_6 з кадастровим номером 3210800000:01:029:0097, державний акт серії ЯК №200307; рішенням №250/36 від 28.04.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_27 земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_6 з кадастровим номером 3210800000:01:029:0077, державний акт серії ЯК №152945; рішенням №276/21 від 27.05.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_28 земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_6 з кадастровим номером 3210800000:01:029:0091, державний акт серії ЯК №200306; рішенням №250/59 від 28.04.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_29 земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_6 з кадастровим номером 3210800000:01:029:0076, державний акт серії ЯК №152954; рішенням №276/36 від 27.05.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_51 земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_6 з кадастровим номером 3210800000:01:029:0088, державний акт серії ЯК №200300; рішенням №250/49 від 28.04.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_52 земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_6 з кадастровим номером 3210800000:01:029:0075, державний акт серії ЯК №152953; рішенням №250/58 від 28.04.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_53 земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_6 з кадастровим номером 3210800000:01:029:0059, державний акт серії ЯК №152971; рішенням №250/34 від 28.04.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_54 земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_7 з кадастровим номером 3210800000:01:029:0072, державний акт серії ЯК №152937; рішенням №250/47 від 28.04.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_55 земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_6 з кадастровим номером 3210800000:01:029:0060, державний акт серії ЯК №152370; рішенням №250/50 від 28.04.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_56 земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_7 з кадастровим номером 3210800000:01:029:0074, державний акт серії ЯК №152952; рішенням №250/48 від 28.04.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_57 земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_6 з кадастровим номером 3210800000:01:029:0058, державний акт серії ЯК №152950; рішенням №250/64 від 28.04.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_58 земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_7 з кадастровим номером 3210800000:01:029:0083, державний акт серії ЯК №152940; рішенням №250/55 від 28.04.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_59 земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_7 з кадастровим номером 3210800000:01:029:0063, державний акт серії ЯК №152944; рішенням №250/40 від 28.04.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_60 земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_7 з кадастровим номером 3210800000:01:029:0084, державний акт серії ЯК №152955; рішенням №250/54 від 28.04.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_61 земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_7 з кадастровим номером 3210800000:01:029:0044, державний акт серії ЯК №152949; рішенням №250/39 від 28.04.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_62 земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_7 з кадастровим номером 3210800000:01:029:0070, державний акт серії ЯК №152958; рішенням №294/22 від 23.06.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_63 земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_7 з кадастровим номером 3210800000:01:029:0100, державний акт серії ЯК №200279; рішенням № 250/25 від 28.04.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_64 земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_7 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0069, державний акт серії ЯК № 152957; рішенням № 453/8 від 24.11.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_65 земельну ділянку площею 0,0412 га по АДРЕСА_6 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0133, державний акт серії ЯМ № 340062; рішенням № 294/21 від 23.06.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_66 земельну ділянку площею 0,08 га по АДРЕСА_8 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0096, державний акт серії ЯК № 200304; рішенням № 453/9 від 24.11.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_67 земельну ділянку площею 0,0750 га по АДРЕСА_6 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0135, державний акт серії ЯМ № 340060; рішенням № 453/10 від 24.11.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_68 земельну ділянку площею 0,0751 га по АДРЕСА_8 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0134, державний акт серії ЯМ № 340066; рішенням № 453/11 від 24.11.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_69 земельну ділянку площею 0,0751 га по АДРЕСА_8 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0131, державний акт серії ЯМ № 340086; рішенням № 453/12 від 24.11.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_70 земельну ділянку площею 0,0751 га по АДРЕСА_8 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0163, державний акт серії ЯМ № 340073; рішенням № 453/16 від 24.11.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_71 земельну ділянку площею 0,0376 га по АДРЕСА_6 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0159, державний акт серії ЯМ № 340068.
В подальшому зазначені земельні ділянки на підставі відповідних договорів купівлі-продажу відчужено у власність інших осіб.
Так, земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_1 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0109  ОСОБА_6 на підставі договору купівлі-продажу від 03.08.2011 № 2646 відчужено на користь ОСОБА_3 , який в свою чергу 20.03.2012 за договором купівлі-продажу № 1546 відчужив її на користь ОСОБА_5 . В подальшому ОСОБА_5 відчужено земельну ділянку на підставі договору купівлі-продажу від 26.10.2012 № 7363 на користь  ОСОБА_1 , про що на державному акті серії ЯК № 200283 проставлено відмітку про перехід права власності.
Земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_2 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0086  ОСОБА_7 відчужено на підставі договору купівлі-продажу 30.07.2011 № 2592 на користь ОСОБА_3 , який в свою чергу 20.03.2012 за договором купівлі-продажу № 1564 відчужив її на користь ОСОБА_5 . В подальшому ОСОБА_5 відчужено земельну ділянку на підставі договору купівлі-продажу від 26.10.2012 № 7364 на користь  ОСОБА_1 , про що на державному акті серії ЯК № 200294 проставлено відмітку про перехід права власності.
Земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_1 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0092  ОСОБА_8 відчужено на підставі договору купівлі-продажу 30.07.2011 № 2584 на користь ОСОБА_3 , який в свою чергу 20.03.2012 за договором купівлі-продажу № 1547 відчужив її на користь ОСОБА_5 . В подальшому ОСОБА_5 відчужено земельну ділянку на підставі договору купівлі-продажу від 26.10.2012 № 7365 на користь  ОСОБА_1 , про що на державному акті серії ЯК № 200303 проставлено відмітку про перехід права власності.
Земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_2 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0038  ОСОБА_9 відчужено на підставі договору купівлі-продажу 04.08.2011 № 2650 на користь ОСОБА_3 , який в свою чергу 20.03.2012 за договором купівлі-продажу № 1548 відчужив її на користь ОСОБА_5 . В подальшому ОСОБА_5 відчужено земельну ділянку на підставі договору купівлі-продажу від 26.10.2012 № 7366 на користь  ОСОБА_1 , про що на державному акті серії ЯК № 152939 проставлено відмітку про перехід права власності.
Земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_2 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0037  ОСОБА_10 відчужено на підставі договору купівлі-продажу 06.07.2011 № 2104 на користь ОСОБА_3 , який в свою чергу 20.03.2012 за договором купівлі-продажу № 1565 відчужив її на користь ОСОБА_5 . В подальшому ОСОБА_5 відчужено земельну ділянку на підставі договору купівлі-продажу від 26.10.2012 № 7367 на користь  ОСОБА_1 , про що на державному акті серії ЯК № 152966 проставлено відмітку про перехід права власності.
Земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_1 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0036  ОСОБА_72 відчужено на підставі договору купівлі-продажу 09.07.2011 № 2209 на користь ОСОБА_3 , який в свою чергу 20.03.2012 за договором купівлі-продажу № 1563 відчужив її на користь ОСОБА_5 . В подальшому ОСОБА_5 відчужено земельну ділянку на підставі договору купівлі-продажу від 26.10.2012 № 7368 на користь  ОСОБА_1 , про що на державному акті серії ЯК № 152946 проставлено відмітку про перехід права власності.
Земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_2 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0035  ОСОБА_12 відчужено на підставі договору купівлі-продажу 30.07.2011 № 2563 на користь ОСОБА_3 , який в свою чергу 20.03.2012 за договором купівлі-продажу № 1896 відчужив її на користь ОСОБА_5 . В подальшому ОСОБА_5 відчужено земельну ділянку на підставі договору купівлі-продажу від 26.10.2012 № 7369 на користь  ОСОБА_1 , про що на державному акті серії ЯК № 152938 проставлено відмітку про перехід права власності.
Земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_1 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0046  ОСОБА_13 відчужено на підставі договору купівлі-продажу 06.07.2011 № 2084 на користь ОСОБА_3 , який в свою чергу 16.03.2012 за договором купівлі-продажу № 725 відчужив її на користь ОСОБА_4 . В подальшому ОСОБА_4 відчужив земельну ділянку на підставі договору купівлі-продажу від 11.12.2012 № 9279 на користь  ОСОБА_1 , про що на державному акті серії ЯК № 152963 проставлено відмітку про перехід права власності.
Земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_3 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0045  ОСОБА_14 відчужено на підставі договору купівлі-продажу 09.07.2011 № 2229 на користь ОСОБА_3 , який в свою чергу 16.03.2012 за договором купівлі-продажу № 719 відчужив її на користь ОСОБА_4 . В подальшому ОСОБА_4 відчужено земельну ділянку на підставі договору купівлі-продажу від 11.12.2012 № 9274 на користь  ОСОБА_1 , про що на державному акті серії ЯК № 152962 проставлено відмітку про перехід права власності.
Земельну ділянку площею 0,099 га по АДРЕСА_3 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0047  ОСОБА_15 відчужено на підставі договору купівлі-продажу 07.07.2011 № 2165 на користь ОСОБА_3 , який в свою чергу 16.03.2012 за договором купівлі-продажу № 734 відчужив її на користь ОСОБА_4 . В подальшому ОСОБА_4 відчужено земельну ділянку на підставі договору купівлі-продажу від 11.12.2012 № 9275 на користь  ОСОБА_1 , про що на державному акті серії ЯК № 152923 проставлено відмітку про перехід права власності.
Земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_4 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0071  ОСОБА_16 відчужено на підставі договору купівлі-продажу 09.07.2011 № 2205 на користь ОСОБА_3 , який в свою чергу 20.03.2012 за договором купівлі-продажу № 1541 відчужив її на користь ОСОБА_5 . В подальшому ОСОБА_5 відчужив земельну ділянку на підставі договору купівлі-продажу від 26.10.2012 № 7370 на користь  ОСОБА_1 , про що на державному акті серії ЯК № 152959 проставлено відмітку про перехід права власності.
Земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_4 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0081  ОСОБА_17 відчужено на підставі договору купівлі-продажу 15.07.2011 № 2321 на користь ОСОБА_3 , який в свою чергу 20.03.2012 за договором купівлі-продажу № 1562 відчужив її на користь ОСОБА_5 . В подальшому ОСОБА_5 відчужив земельну ділянку на підставі договору купівлі-продажу від 26.10.2012 № 7371 на користь  ОСОБА_1 , про що на державному акті серії ЯК № 152942 проставлено відмітку про перехід права власності.
Земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_4 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0099  ОСОБА_18 відчужено на підставі договору купівлі-продажу 30.07.2011 № 2579 на користь ОСОБА_3 , який в свою чергу 20.03.2012 за договором купівлі-продажу № 1568 відчужив її на користь ОСОБА_5 . В подальшому ОСОБА_5 відчужив земельну ділянку на підставі договору купівлі-продажу від 26.10.2012 № 7372 на користь  ОСОБА_1 , про що на державному акті серії ЯК № 200282 проставлено відмітку про перехід права власності.
Земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_4 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0098  ОСОБА_19 відчужено на підставі договору купівлі-продажу 08.08.2011 № 2695 на користь ОСОБА_3 , який в свою чергу 20.03.2012 за договором купівлі-продажу № 1542 відчужив її на користь ОСОБА_5 . В подальшому ОСОБА_5 відчужив земельну ділянку на підставі договору купівлі-продажу від 26.10.2012 № 7373 на користь  ОСОБА_1 , про що на державному акті серії ЯК № 200278 проставлено відмітку про перехід права власності.
Земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_5 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0068  ОСОБА_20 відчужено на підставі договору купівлі-продажу 09.07.2011 № 2213 на користь ОСОБА_3 , який в свою чергу 20.03.2012 за договором купівлі-продажу № 1545 відчужив її на користь ОСОБА_5 . В подальшому ОСОБА_5 відчужив земельну ділянку на підставі договору купівлі-продажу від 26.10.2012 № 7374 на користь  ОСОБА_1 , про що на державному акті серії ЯК № 152956 проставлено відмітку про перехід права власності.
Земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_4 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0066  ОСОБА_21 відчужено на підставі договору купівлі-продажу 09.07.2011 № 2217 на користь ОСОБА_3 , який в свою чергу 20.03.2012 за договором купівлі-продажу № 1544 відчужив її на користь ОСОБА_5 . В подальшому ОСОБА_5 відчужив земельну ділянку на підставі договору купівлі-продажу від 26.10.2012 № 7375 на користь  ОСОБА_1 , про що на державному акті серії ЯК № 152968 проставлено відмітку про перехід права власності.
Земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_5 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0034  ОСОБА_22 відчужено на підставі договору купівлі-продажу 02.07.2011 № 1960 на користь ОСОБА_3 , який в свою чергу 20.03.2012 за договором купівлі-продажу № 1543 відчужив її на користь ОСОБА_5 . В подальшому ОСОБА_5 відчужив земельну ділянку на підставі договору купівлі-продажу від 26.10.2012 № 7376 на користь  ОСОБА_1 , про що на державному акті серії ЯК № 163032 проставлено відмітку про перехід права власності.
Земельну ділянку площею 0,0974 га по АДРЕСА_5 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0067  ОСОБА_23 відчужено на підставі договору купівлі-продажу 06.07.2011 № 2096 на користь ОСОБА_3 , який в свою чергу 16.03.2012 за договором купівлі-продажу № 746 відчужив її на користь ОСОБА_4 . В подальшому ОСОБА_4 відчужив земельну ділянку на підставі договору купівлі-продажу від 11.12.2012 № 9272 на користь  ОСОБА_1 , про що на державному акті серії ЯК № 152967 проставлено відмітку про перехід права власності.
Земельну ділянку площею 0,0647 га по АДРЕСА_4 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0112  ОСОБА_24 відчужено на підставі договору купівлі-продажу 29.11.2011 № 3948 на користь ОСОБА_3 , який в свою чергу 16.03.2012 за договором купівлі-продажу № 722 відчужив її на користь ОСОБА_4 . В подальшому ОСОБА_4 відчужив земельну ділянку на підставі договору купівлі-продажу від 11.12.2012 № 9278 на користь ОСОБА_1 , про що на державному акті серії ЯК № 124274 проставлено відмітку про перехід права власності.
Згідно інформації з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно земельна ділянка площею 0,0647 га по АДРЕСА_4 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0112 на даний час належить  ОСОБА_2 , на підставі договору купівлі-продажу від 16.02.2018 (рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень індексний номер: 39730080 від 16.02.2018, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 1488140732108).
Земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_6 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0061  ОСОБА_25 відчужено на підставі договору купівлі-продажу 09.07.2011 № 2221 на користь ОСОБА_3 , який в свою чергу 20.03.2012 за договором купівлі-продажу № 1550 відчужив її на користь ОСОБА_5 . В подальшому ОСОБА_5 відчужив земельну ділянку на підставі договору купівлі-продажу від 26.10.2012 № 7377 на користь  ОСОБА_1 , про що на державному акті серії ЯК № 152969 проставлено відмітку про перехід права власності.
Земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_6 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0097  ОСОБА_26 відчужено на підставі договору купівлі-продажу 30.07.2011 № 2571 на користь ОСОБА_3 , який в свою чергу 20.03.2012 за договором купівлі-продажу № 1555 відчужив її на користь ОСОБА_5 . В подальшому ОСОБА_5 відчужив земельну ділянку на підставі договору купівлі-продажу від 26.10.2012 № 7378 на користь  ОСОБА_1 , про що на державному акті серії ЯК № 200307 проставлено відмітку про перехід права власності.
Земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_6 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0077  ОСОБА_27 відчужено на підставі договору купівлі-продажу 06.07.2011 № 2092 на користь ОСОБА_3 , який в свою чергу 20.03.2012 за договором купівлі-продажу № 1557 відчужив її на користь ОСОБА_5 . В подальшому ОСОБА_5 відчужив земельну ділянку на підставі договору купівлі-продажу від 26.10.2012 № 7379 на користь  ОСОБА_1 , про що на державному акті серії ЯК № 152945 проставлено відмітку про перехід права власності.
Земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_6 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0091  ОСОБА_28 відчужено на підставі договору купівлі-продажу 04.08.2011 № 2654 на користь ОСОБА_3 , який в свою чергу 20.03.2012 за договором купівлі-продажу № 1554 відчужив її на користь ОСОБА_5 . В подальшому ОСОБА_5 відчужив земельну ділянку на підставі договору купівлі-продажу від 26.10.2012 № 7380 на користь  ОСОБА_1 , про що на державному акті серії ЯК № 200306 проставлено відмітку про перехід права власності.
Земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_6 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0076  ОСОБА_29 відчужено на підставі договору купівлі-продажу 06.07.2011 № 2100 на користь ОСОБА_3 , який в свою чергу 20.03.2012 за договором купівлі-продажу № 1556 відчужив її на користь ОСОБА_5 . В подальшому ОСОБА_5 відчужив земельну ділянку на підставі договору купівлі-продажу від 26.10.2012 № 7381 на користь  ОСОБА_1 , про що на державному акті серії ЯК № 152954 проставлено відмітку про перехід права власності.
Земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_6 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0088  ОСОБА_73 відчужено на підставі договору купівлі-продажу 30.07.2011 № 2554 на користь ОСОБА_3 , який в свою чергу 20.03.2012 за договором купівлі-продажу № 1549 відчужив її на користь ОСОБА_5 . В подальшому ОСОБА_5 відчужив земельну ділянку на підставі договору купівлі-продажу від 26.10.2012 № 7382 на користь  ОСОБА_1 , про що на державному акті серії ЯК № 200300 проставлено відмітку про перехід права власності.
Земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_6 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0075  ОСОБА_74 відчужено на підставі договору купівлі-продажу 09.07.2011 № 2233 на користь ОСОБА_3 , який в свою чергу 20.03.2012 за договором купівлі-продажу № 1559 відчужив її на користь ОСОБА_5 . В подальшому ОСОБА_5 відчужив земельну ділянку на підставі договору купівлі-продажу від 26.10.2012 № 7383 на користь  ОСОБА_1 , про що на державному акті серії ЯК № 152953 проставлено відмітку про перехід права власності.
Земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_6 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0059  ОСОБА_75 відчужено на підставі договору купівлі-продажу 09.07.2011 № 2255 на користь ОСОБА_3 , який в свою чергу 20.03.2012 за договором купівлі-продажу № 1551 відчужив її на користь ОСОБА_5 . В подальшому ОСОБА_5 відчужив земельну ділянку на підставі договору купівлі-продажу від 26.10.2012 № 7384 на користь  ОСОБА_1 , про що на державному акті серії ЯК № 152971 проставлено відмітку про перехід права власності.
Земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_7 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0072  ОСОБА_54 відчужено на підставі договору купівлі-продажу 15.07.2011 № 2325 на користь ОСОБА_3 , який в свою чергу 20.03.2012 за договором купівлі-продажу № 1558 відчужив її на користь ОСОБА_5 . В подальшому ОСОБА_5 відчужив земельну ділянку на підставі договору купівлі-продажу від 26.10.2012 № 7385 на користь  ОСОБА_1 , про що на державному акті серії ЯК № 152937 проставлено відмітку про перехід права власності.
Земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_6 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0060  ОСОБА_55 відчужено на підставі договору купівлі-продажу 09.07.2011 № 2225 на користь ОСОБА_3 , який в свою чергу 20.03.2012 за договором купівлі-продажу № 1553 відчужив її на користь ОСОБА_5 . В подальшому ОСОБА_5 відчужив земельну ділянку на підставі договору купівлі-продажу від 26.10.2012 № 7386 на користь  ОСОБА_1 , про що на державному акті серії ЯК № 152370 проставлено відмітку про перехід права власності.
Земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_7 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0074  ОСОБА_76 відчужено на підставі договору купівлі-продажу 02.07.2011 № 1946 на користь ОСОБА_3 , який в свою чергу 20.03.2012 за договором купівлі-продажу № 1561 відчужив її на користь ОСОБА_5 . В подальшому ОСОБА_5 відчужив земельну ділянку на підставі договору купівлі-продажу від 26.10.2012 № 7387 на користь  ОСОБА_1 , про що на державному акті серії ЯК № 152952 проставлено відмітку про перехід права власності.
Земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_6 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0058  ОСОБА_57 відчужено на підставі договору купівлі-продажу 20.07.2011 № 2413 на користь ОСОБА_3 , який в свою чергу 20.03.2012 за договором купівлі-продажу № 1552 відчужив її на користь ОСОБА_5 . В подальшому ОСОБА_5 відчужив земельну ділянку на підставі договору купівлі-продажу від 26.10.2012 № 7388 на користь  ОСОБА_1 , про що на державному акті серії ЯК № 152950 проставлено відмітку про перехід права власності.
Земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_7 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0083  ОСОБА_77 відчужено на підставі договору купівлі-продажу 02.07.2011 № 1939 на користь ОСОБА_3 , який в свою чергу 20.03.2012 за договором купівлі-продажу № 1560 відчужив її на користь ОСОБА_5 . В подальшому ОСОБА_5 відчужив земельну ділянку на підставі договору купівлі-продажу від 26.10.2012 № 7389 на користь  ОСОБА_1 , про що на державному акті серії ЯК № 152940 проставлено відмітку про перехід права власності.
Земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_7 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0063  ОСОБА_78 відчужено на підставі договору купівлі-продажу 06.07.2011 № 2076 на користь ОСОБА_3 , який в свою чергу 16.03.2012 за договором купівлі-продажу № 743 відчужив її на користь ОСОБА_4 . В подальшому ОСОБА_4 відчужив земельну ділянку на підставі договору купівлі-продажу від 11.12.2012 № 9273 на користь  ОСОБА_1 , про що на державному акті серії ЯК № 152944 проставлено відмітку про перехід права власності.
Земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_7 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0084  ОСОБА_79 відчужено на підставі договору купівлі-продажу 06.07.2011 № 2080 на користь ОСОБА_3 , який в свою чергу 20.03.2012 за договором купівлі-продажу № 1566 відчужив її на користь ОСОБА_5 . В подальшому ОСОБА_5 відчужив земельну ділянку на підставі договору купівлі-продажу від 26.10.2012 № 7390 на користь  ОСОБА_1 , про що на державному акті серії ЯК № 152955 проставлено відмітку про перехід права власності.
Земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_7 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0044  ОСОБА_80 відчужено на підставі договору купівлі-продажу 20.07.2011 № 2417 на користь ОСОБА_3 , який в свою чергу 16.03.2012 за договором купівлі-продажу № 740 відчужив її на користь ОСОБА_4 . В подальшому ОСОБА_4 відчужив земельну ділянку на підставі договору купівлі-продажу від 11.12.2012 № 9284 на користь  ОСОБА_1 , про що на державному акті серії ЯК № 152949 проставлено відмітку про перехід права власності.
Земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_7 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0070  ОСОБА_62 відчужено на підставі договору купівлі-продажу 02.07.2011 № 1967 на користь ОСОБА_3 , який в свою чергу 16.03.2012 за договором купівлі-продажу № 737 відчужив її на користь ОСОБА_4 . В подальшому ОСОБА_4 відчужив земельну ділянку на підставі договору купівлі-продажу від 11.12.2012 № 9283 на користь  ОСОБА_1 , про що на державному акті серії ЯК № 152958 проставлено відмітку про перехід права власності.
Земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_7 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0100  ОСОБА_81 відчужено на підставі договору купівлі-продажу 30.07.2011 № 2575 на користь ОСОБА_3 , який в свою чергу 16.03.2012 за договором купівлі-продажу № 716 відчужив її на користь ОСОБА_4 . В подальшому ОСОБА_4 відчужив земельну ділянку на підставі договору купівлі-продажу від 11.12.2012 № 9280 на користь  ОСОБА_1 , про що на державному акті серії ЯК № 200279 проставлено відмітку про перехід права власності.
Земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_7 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0069  ОСОБА_82 відчужено на підставі договору купівлі-продажу 02.07.2011 № 1953 на користь ОСОБА_3 , який в свою чергу 16.03.2012 за договором купівлі-продажу № 731 відчужив її на користь ОСОБА_4 . В подальшому ОСОБА_4 відчужив земельну ділянку на підставі договору купівлі-продажу від 11.12.2012 № 9281 на користь  ОСОБА_1 , про що на державному акті серії ЯК № 152957 проставлено відмітку про перехід права власності.
Земельну ділянку площею 0,0412 га по АДРЕСА_6 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0133  ОСОБА_65 відчужено на підставі договору купівлі-продажу 16.03.2012 № 749 на користь ОСОБА_4 . В подальшому ОСОБА_4 відчужив земельну ділянку на підставі договору купівлі-продажу від 11.12.2012 № 9277 на користь  ОСОБА_1 , про що на державному акті серії ЯМ № 340062 проставлено відмітку про перехід права власності.
Земельну ділянку площею 0,08 га по АДРЕСА_8 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0096  ОСОБА_83 відчужено на підставі договору купівлі-продажу 29.11.2011 № 3943 на користь ОСОБА_3 , який в свою чергу 16.03.2012 за договором купівлі-продажу № 728 відчужив її на користь ОСОБА_4 . В подальшому ОСОБА_4 відчужив земельну ділянку на підставі договору купівлі-продажу від 11.12.2012 № 9282 на користь  ОСОБА_1 , про що на державному акті серії ЯК № 200304 проставлено відмітку про перехід права власності.
Земельну ділянку площею 0,0750 га по АДРЕСА_6 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0135  ОСОБА_67 відчужено на підставі договору купівлі-продажу 16.03.2012 № 752 на користь ОСОБА_4 . В подальшому ОСОБА_4 відчужив земельну ділянку на підставі договору купівлі-продажу від 11.12.2012 № 9276 на користь  ОСОБА_1 , про що на державному акті серії ЯМ № 340060 проставлено відмітку про перехід права власності.
Земельну ділянку площею 0,0751 га по АДРЕСА_8 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0134  ОСОБА_68 відчужено на підставі договору купівлі-продажу 20.03.2012 № 1529 на користь ОСОБА_5 . В подальшому ОСОБА_5 відчужив земельну ділянку на підставі договору купівлі-продажу від 26.10.2012 № 7891 на користь  ОСОБА_1 , про що на державному акті серії ЯМ № 340066 проставлено відмітку про перехід права власності.
Земельну ділянку площею 0,0751 га по АДРЕСА_8 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0131  ОСОБА_84 відчужено на підставі договору купівлі-продажу 20.03.2012 № 1538 на користь ОСОБА_5 . В подальшому ОСОБА_5 відчужив земельну ділянку на підставі договору купівлі-продажу від 26.10.2012 № 7392 на користь  ОСОБА_1 , про що на державному акті серії ЯМ № 340086 проставлено відмітку про перехід права власності.
Земельну ділянку площею 0,0751 га по АДРЕСА_8 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0163  ОСОБА_70 відчужено на підставі договору купівлі-продажу 20.03.2012 № 1535 на користь ОСОБА_5 . В подальшому ОСОБА_5 відчужив земельну ділянку на підставі договору купівлі-продажу від 26.10.2012 № 7393 на користь  ОСОБА_1 , про що на державному акті серії ЯМ № 340073 проставлено відмітку про перехід права власності.
Земельну ділянку площею 0,0376 га по АДРЕСА_6 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0159  ОСОБА_71 відчужено на підставі договору купівлі-продажу 20.03.2012 № 1532 на користь ОСОБА_5 . В подальшому ОСОБА_5 відчужив земельну ділянку на підставі договору купівлі-продажу від 26.10.2012 № 7394 на користь  ОСОБА_1 , про що на державному акті серії ЯМ № 340068 проставлено відмітку про перехід права власності.
 
Відмічав, що рішенням Ірпінського міського суду Київської області від 17.10.2014 у справі № 367/4187/14-ц, залишеним без змін ухвалами апеляційного суду Київської області від 02.06.2015 та Вищого спеціалізованого суду України з розгляду цивільних і кримінальних справ від 29.07.2015, задоволено позов заступника прокурора Київської області та визнано недійсним рішення Бучанської селищної ради від 25.06.2002 № 71/1-4-ХХІV«Про віднесення земель Бучанської селищної ради, які обслуговує Бучанська лісогосподарська установа Київського обласного житлово-комунального управління до земель житлової та громадської забудови».
Вказував, що Бучанською селищною радою прийняті рішення щодо передачі земельних ділянок, попри те, що на час прийняття такого рішення землі, віднесені до земель житлової та громадської забудови, мали лісогосподарське призначення, тому Бучанська селищна рада перевищила свої повноваження і з порушенням закону, без розпорядження уповноваженого державного органу, за відсутності згоди органу лісового господарства, без відповідного проекту землеустрою прийняла рішення про віднесення земель лісового фонду до земель житлової та громадської забудови.
В межах справи № 367/4187/14-ц встановлено належність спірних земель до лісового фонду, віднесених до категорії лісів першої групи, що підтверджено їх розташуванням у відповідному кварталі Бучанської лісової дачі згідно з довідкою ВО «Укрдержліспроект» від 14.07.2014, а також планово-картографічними матеріалами лісовпорядкування: планшетом-картою-схемою лісонасаджень (розташування урочищ) у Плані лісонасаджень Бучанського комунального лісгоспу Київського обласного виробничого тресту зеленого господарства (лісовпорядкування 1988 року) відповідно до п. 5 Прикінцевих положень Лісового кодексу України.
Площа земельної ділянки Бучанської лісогосподарської установи, яку рішенням Бучанської селищної ради від 25.06.02 віднесено до земель житлової та громадської забудови в межах Бучанської селищної ради становила 890 га згідно з планово-картографічними матеріалами лісовпорядкування.
Віднесення спірних земельних ділянок до земель лісогосподарського призначення Бучанської лісової дачі підтверджується інформацією виробничого об`єднання «Укрдержліспроект» від 14.05.2015 № 132 та картографічними матеріалами лісовпорядкування.
За викладених обставин, просив визнати недійсними рішення Бучанської міської ради: № 294/4 від 23.06.2011 щодо відведення у приватну власність ОСОБА_6 земельної ділянки площею 0,1 га по АДРЕСА_1 ; № 276/16 від 27.05.2011 щодо відведення у приватну власність ОСОБА_7 земельної ділянки площею 0,1 га по АДРЕСА_2 ; № 276/17 від 27.05.2011 щодо відведення у приватну власність ОСОБА_8 земельної ділянки площею 0,1 га по АДРЕСА_1 ; № 250/28 від 28.04.2011 щодо відведення у приватну власність ОСОБА_9 земельної ділянки площею 0,1 га по АДРЕСА_2 ; № 250/61 від 28.04.2011 щодо відведення у приватну власність ОСОБА_10 земельної ділянки площею 0,1 га по АДРЕСА_2 ; № 250/35 від 28.04.2011 щодо відведення у приватну власність ОСОБА_11 земельної ділянки площею 0,1 га по АДРЕСА_1 ; № 250/41 від 28.04.2011 щодо відведення у приватну власність ОСОБА_12 земельної ділянки площею 0,1 га по АДРЕСА_2 ; № 250/44 від 28.04.2011 щодо відведення у приватну власність ОСОБА_13 земельної ділянки площею 0,1 га по АДРЕСА_1 ; № 250/32 від 28.04.2011 щодо відведення у приватну власність ОСОБА_14 земельної ділянки площею 0,1 га по АДРЕСА_3 ; № 250/15 від 28.04.2011 відведення у приватну власність ОСОБА_15 земельної ділянки площею 0,099 га по АДРЕСА_3 ; № 250/56 від 28.04.2011 щодо відведення у приватну власність ОСОБА_16 земельної ділянки площею 0,1 га по АДРЕСА_4 ; № 250/53 від 28.04.2011 щодо відведення у приватну власність ОСОБА_17 земельної ділянки площею 0,1 га по АДРЕСА_4 ; № 294/26 від 23.06.2011 щодо відведення у приватну власність ОСОБА_18 земельної ділянки площею 0,1 га по АДРЕСА_4 ; № 294/25 від 23.06.2011 щодо відведення у приватну власність ОСОБА_19 земельної ділянки площею 0,1 га по АДРЕСА_4 ; № 250/26 від 28.04.2011 щодо відведення у приватну власність ОСОБА_20 земельної ділянки площею 0,1 га по АДРЕСА_5 ; № 250/60 від 28.04.2011 щодо відведення у приватну власність ОСОБА_21 земельної ділянки площею 0,1 га по АДРЕСА_4 ; № 250/12 від 28.04.2011 щодо відведення у приватну власність ОСОБА_22 земельної ділянки площею 0,1 га по АДРЕСА_5 ; № 250/52 від 28.04.2011 щодо відведення у приватну власність ОСОБА_23 земельної ділянки площею 0,0974 га по АДРЕСА_5 ; № 336/31 від 28.07.2011 щодо відведення у приватну власність ОСОБА_24 земельної ділянки площею 0,0647 га по АДРЕСА_4 ; № 250/29 від 28.04.2011 щодо відведення у приватну власність ОСОБА_25 земельної ділянки площею 0,1 га по АДРЕСА_6 ; № 294/24 від 23.06.2011 щодо відведення у приватну власність ОСОБА_26 земельної ділянки площею 0,1 га по АДРЕСА_6 ; № 250/36 від 28.04.2011 щодо відведення у приватну власність ОСОБА_27 земельної ділянки площею 0,1 га по АДРЕСА_6 ; № 276/21 від 27.05.2011 щодо відведення у приватну власність ОСОБА_28 земельної ділянки площею 0,1 га по АДРЕСА_6 ; № 250/59 від 28.04.2011 щодо відведення у приватну власність ОСОБА_29 земельної ділянки площею 0,1 га по АДРЕСА_6 ; № 276/14 від 27.05.2011 щодо відведення у приватну власність ОСОБА_51 земельної ділянки площею 0,1 га по АДРЕСА_6 ; № 250/49 від 28.04.2011 щодо відведення у приватну власність ОСОБА_52 земельної ділянки площею 0,1 га по АДРЕСА_6 ; № 250/58 від 28.04.2011 щодо відведення у приватну власність ОСОБА_53 земельної ділянки площею 0,1 га по АДРЕСА_6 ; № 250/34 від 28.04.2011 щодо відведення у приватну власність ОСОБА_54 земельної ділянки площею 0,1 га по АДРЕСА_7 ; № 250/47 від 28.04.2011 щодо відведення у приватну власність ОСОБА_55 земельної ділянки площею 0,1 га по АДРЕСА_6 ; № 250/50 від 28.04.2011 щодо відведення у приватну власність ОСОБА_85 земельної ділянки площею 0,1 га по АДРЕСА_7 ; № 250/48 від 28.04.2011 щодо відведення у приватну власність ОСОБА_57 земельної ділянки площею 0,1 га по АДРЕСА_6 ; № 250/64 від 28.04.2011 щодо відведення у приватну власність ОСОБА_58 земельної ділянки площею 0,1 га по АДРЕСА_7 ; № 250/55 від 28.04.2011 щодо відведення у приватну власність ОСОБА_78 земельної ділянки площею 0,1 га по АДРЕСА_7 ; № 250/40 від 28.04.2011 щодо відведення у приватну власність ОСОБА_79 земельної ділянки площею 0,1 га по АДРЕСА_7 ; № 250/54 від 28.04.2011 щодо відведення у приватну власність ОСОБА_61 земельної ділянки площею 0,1 га по АДРЕСА_7 ; № 250/39 від 28.04.2011 щодо відведення у приватну власність ОСОБА_62 земельної ділянки площею 0,1 га по АДРЕСА_7 ; № 294/22 від 23.06.2011 щодо відведення у приватну власність ОСОБА_63 земельної ділянки площею 0,1 га по АДРЕСА_7 ; № 250/25 від 28.04.2011 щодо відведення у приватну власність ОСОБА_64 земельної ділянки площею 0,1 га по АДРЕСА_7 ; № 453/8 від 24.11.2011 щодо відведення у приватну власність ОСОБА_65 земельної ділянки площею 0,0412 га по АДРЕСА_6 ; № 294/21 від 23.06.2011 щодо відведення у приватну власність ОСОБА_66 земельної ділянки площею 0,08 га по АДРЕСА_8 ; № 453/9 від 24.11.2011 щодо відведення у приватну власність ОСОБА_67 земельної ділянки площею 0,0750 га по АДРЕСА_6 ; № 453/10 від 24.11.2011 щодо відведення у приватну власність ОСОБА_68 земельної ділянки площею 0,0751 га по АДРЕСА_8 ; № 453/11 від 24.11.2011 щодо відведення у приватну власність ОСОБА_69 земельної ділянки площею 0,0751 га по АДРЕСА_8 ; № 453/12 від 24.11.2011 щодо відведення у приватну власність ОСОБА_70 земельної ділянки площею 0,0751 га по АДРЕСА_8 ; № 453/16 від 24.11.2011 щодо відведення у приватну власність ОСОБА_71 земельної ділянки площею 0,0376 га по АДРЕСА_6 .
Визнати недійсними державні акти на право власності на земельні ділянки серії ЯК № 200283; ЯК № 200294; ЯК № 200303; ЯК № 152939; ЯК № 152966; ЯК № 152946; ЯК № 152938; ЯК № 152963; ЯК № 152962; ЯК № 152923; ЯК № 152959; ЯК № 152942; ЯК № 200282; ЯК № 200278; ЯК № 152956; ЯК № 152968; ЯК № 163032; ЯК № 152967; ЯК № 124274; ЯК № 152969; ЯК № 200307; ЯК № 152945; ЯК № 200306; ЯК № 152954; ЯК № 200300; ЯК № 152953; ЯК № 152971; ЯК № 152937; ЯК № 152370; ЯК № 152952; ЯК № 152950; ЯК № 152940; ЯК № 152944; ЯК № 152955; ЯК № 152949; ЯК № 152958; ЯК № 200279; ЯК № 152957; ЯМ № 340062; ЯК № 200304; ЯМ № 340060; ЯМ № 340066; ЯМ № 340086; ЯМ № 340073; ЯМ № 340068 видані на ім`я ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , ОСОБА_12 , ОСОБА_13 , ОСОБА_14 , ОСОБА_15 , ОСОБА_16 , ОСОБА_17 , ОСОБА_18 , ОСОБА_19 , ОСОБА_20 , ОСОБА_21 , ОСОБА_22 , ОСОБА_23 , ОСОБА_24 , ОСОБА_25 , ОСОБА_26 , ОСОБА_27 , ОСОБА_28 , ОСОБА_29 , ОСОБА_51 , ОСОБА_52 , ОСОБА_53 , ОСОБА_54 , ОСОБА_55 , ОСОБА_56 , ОСОБА_57 , ОСОБА_86 , ОСОБА_78 , ОСОБА_79 , ОСОБА_61 , ОСОБА_62 , ОСОБА_87 , ОСОБА_88 , ОСОБА_65 , ОСОБА_89 , ОСОБА_67 , ОСОБА_90 , ОСОБА_91 , ОСОБА_70 , ОСОБА_92 з відмітками про перехід права власності до ОСОБА_1 . Витребувати на користь держави в особі Кабінету Міністрів України земельні ділянки з незаконного володіння ОСОБА_1 загальною площею 4,1202 га, а саме: площею 0,1 га по АДРЕСА_1 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0109; площею 0,1 га по АДРЕСА_2 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0086; площею 0,1 га по АДРЕСА_1 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0092; площею 0,1 га по АДРЕСА_2 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0038; площею 0,1 га по АДРЕСА_2 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0037; площею 0,1 га по АДРЕСА_1 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0036; площею 0,1 га по АДРЕСА_2 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0035; площею 0,1 га по АДРЕСА_1 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0046; площею 0,1 га по АДРЕСА_3 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0045; площею 0,099 га по АДРЕСА_3 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0047; площею 0,1 га по АДРЕСА_4 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0071; площею 0,1 га по АДРЕСА_4 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0081; площею 0,1 га по АДРЕСА_4 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0099; площею 0,1 га по АДРЕСА_4 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0098; площею 0,1 га по АДРЕСА_5 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0068; площею 0,1 га по АДРЕСА_4 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0066; площею 0,1 га по АДРЕСА_5 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0034; площею 0,0974 га по АДРЕСА_5 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0067; площею 0,1 га по АДРЕСА_6 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0061; площею 0,1 га по АДРЕСА_6 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0097; площею 0,1 га по АДРЕСА_6 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0077; площею 0,1 га по АДРЕСА_6 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0091; площею 0,1 га по АДРЕСА_6 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0076; площею 0,1 га по АДРЕСА_6 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0088; площею 0,1 га по АДРЕСА_6 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0075; площею 0,1 га по АДРЕСА_6 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0059; площею 0,1 га по АДРЕСА_7 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0072; площею 0,1 га по АДРЕСА_6 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0060; площею 0,1 га по АДРЕСА_7 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0074; площею 0,1 га по АДРЕСА_6 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0058; площею 0,1 га по АДРЕСА_7 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0083; площею 0,1 га по АДРЕСА_7 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0063; площею 0,1 га по АДРЕСА_7 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0084; площею 0,1 га по АДРЕСА_7 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0044; площею 0,1 га по АДРЕСА_7 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0070; площею 0,1 га по АДРЕСА_7 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0100; площею 0,1 га по АДРЕСА_7 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0069; площею 0,0412 га по АДРЕСА_6 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0133; площею 0,08 га по АДРЕСА_8 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0096; площею 0,0750 га по АДРЕСА_6 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0135; площею 0,0751 га по АДРЕСА_8 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0134; площею 0,0751 га по АДРЕСА_8 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0131; площею 0,0751 га по АДРЕСА_8 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0163; площею 0,0376 га по АДРЕСА_6 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0159, з цільовим призначенням для ведення лісового господарства, загальною вартістю 8068587,66 грн. 
Витребувати на користь держави в особі Кабінету Міністрів України з незаконного володіння ОСОБА_2 земельну ділянку площею 0,0647 га по АДРЕСА_4 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0112 з цільовим призначенням для ведення лісового господарства вартістю 195830 грн. 
Стягнути з відповідачів судовий збір на користь прокуратури Київської області. 
Рішенням Ірпінського міського суду Київської області від 06 червня 2023 року позов залишено без задоволення.
Не погодившись із таким судовим рішенням, заступник керівника Київської обласної прокуратури, подав апеляційну скаргу, в якій, посилаючись на порушення норм процесуального права, просив скасувати рішення суду першої інстанції та задовольнити  позов.
На обґрунтування доводів апеляційної скарги зазначив, що суд першої інстанції фактично послався на обставини викладені в постанові Верховного Суду від 26 травня 2021 року у справі №367/4187/14-ц. В той же час, відповідні докази про те, що спірні земельні ділянки не відносяться до земель лісового фонду не досліджувались в судовому засіданні та відсутні в матеріалах справи. Рішення селищної ради від 25 червня 2002 року, яким незаконно віднесено спірні земельні ділянки до  земель житлової та громадської забудови не є належними, допустими і достатніми доказами правомірності дій Бучанської міської ради при відведенні оскаржуваних ділянок в приватну власність, оскільки не затверджувалось жодних проектів землеустрою щодо відведення або вилучення із складу земель лісогосподарського призначення і таке віднесення проведено неуповновадженим органом.
Вказував, що висновки експерта від 21 липня 2017 року та 24 липня 2017 року в сукупності із наявними в матеріалах справи доказами, а також з даними Публічної кадастрової карти України, підтверджуть, що спірні земельні ділянки належать до земель лісового призначення, стосовно яких законом установлено обмеження щодо використання в цивільному обороті.
Ухвалами Київського апеляційного суду від 22 вересня та 06 жовтня 2023 року відкрито апеляційне провадження у справі та призначено справу до розгляду у відкритому судовому засіданні.
Представник Бучанської міської ради у відзив на апеляційну скаргу зазначив, що в постанові Верховного Суду від 26 травня 2021 року (справа №367/4187/14-ц) встановлено належність території умовною площею 890 га. так званої «Бучанської лісової дачі» до меж міста Буча та відсутність на ній лісу 1 категорії. Вказане судове рішення має визначальне значення для повного і об`єктивного розгляду справи, оскільки з нього слідує, що сама «Бучанська лісова дача», як певна ділянка чи сукупність ділянок лісогосподарського призначення відсутня, як і відсутнє спеціалізоване державне лісогосподарське підприємство, яке би ці території обслуговувало. Сама територія «Бучанської лісової дачі» принаймні з 1967 року знаходиться в межах нанесеного пункут Буча, а тому саме Бучанська міська рада, у межах компетенції мала право розпоряджатись землями та майном в межах міста, до яких належать і спірні земельні ділянки. 
В судовому засіданні прокурор Недвига Н.О. підтримала доводи апеляційної скарги. 
Адвокат Омелян І.В. в інтерсах ОСОБА_2 заперечив проти апеляційної скарги та просив рішення суду першої інстанції залишити без змін. 
 Інші учасники справи не з`явились, про дату, час та місце розгляду справи були повідомлені належним чином, а тому колегія суддів відповідно до вимог ч. 2 ст. 372 ЦПК України вважала за можливе слухати справу за їх відсутності.
Згідно з ч. 1 ст. 367 ЦПК України суд апеляційної інстанції переглядає справу за наявними в ній і додатково поданими доказами та перевіряє законність і обґрунтованість рішення суду першої інстанції в межах доводів та вимог апеляційної скарги.
Дослідивши матеріали справи, перевіривши законність та обґрунтованість оскаржуваного рішення в межах доводів та вимог апеляційної скарги, колегія суддів дійшла висновку, що апеляційна скарга не підлягає задоволенню. 
Як убачається із матеріалів справи та встановлено судом, рішенням №297/4 від 23.06.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_6 земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_1 , з кадастровим номером 3210800000:01:029:0109, державний акт серії ЯК №200283; рішенням №276/16 від 27.05.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_7 земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_2 , з кадастровим номером 3210800000:01:029:0086, державний акт серії ЯК №200294; рішенням №276/17 від 27.05.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_8 земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_1 , з кадастровим номером 3210800000:01:029:0092, державний акт серії ЯК №200303; рішенням №250/28 від 28.04.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_9 земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_2 , з кадастровим номером 3210800000:01:029:0038, державний акт серії ЯК №152939; рішенням №250/61 від 28.04.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_10 земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_2 , з кадастровим номером 3210800000:01:029:0037, державний акт серії ЯК №152966; рішенням №250/35 від 28.04.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_11 земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_1 , з кадастровим номером 3210800000:01:029:0036, державний акт серії ЯК №152946; рішенням №276/41 від 28.04.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_12 земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_2 , з кадастровим номером 3210800000:01:029:0035, державний акт серії ЯК №152938; рішенням №250/44 від 28.04.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_13 земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_1 , з кадастровим номером 3210800000:01:029:0046, державний акт серії ЯК №152963; рішенням №250/32 від 28.04.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_14 земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_3 , з кадастровим номером 3210800000:01:029:0045, державний акт серії ЯК №152962; рішенням №250/15 від 28.04.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_15 земельну ділянку площею 0,99 га по АДРЕСА_3 , з кадастровим номером 3210800000:01:029:0047, державний акт серії ЯК №152923; рішенням №250/56 від 28.04.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_16 земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_2 , з кадастровим номером 3210800000:01:029:0071, державний акт серії ЯК №152959; рішенням №250/53 від 28.04.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_17 земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_2 , з кадастровим номером 3210800000:01:029:0081, державний акт серії ЯК №152942; рішенням №294/26 від 23.06.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_18 земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_2 , з кадастровим номером 3210800000:01:029:0099, державний акт серії ЯК №200282; рішенням №294/25 від 23.06.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_19 земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_4 , з кадастровим номером 3210800000:01:029:0098, державний акт серії ЯК №200278; рішенням №250/26 від 28.04.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_20 земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_5 з кадастровим номером 3210800000:01:029:0068, державний акт серії ЯК №152956; рішенням №250/60 від 28.04.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_21 земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_4 з кадастровим номером 3210800000:01:029:0066, державний акт серії ЯК №152968; рішенням №250/12 від 28.04.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_22 земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_4 з кадастровим номером 3210800000:01:029:0034, державний акт серії ЯК №163032; рішенням №250/52 від 28.04.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_23 земельну ділянку площею 0,0974 га по АДРЕСА_5 з кадастровим номером 3210800000:01:029:0067, державний акт серії ЯК №152967; рішенням №336/31 від 28.07.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_24 земельну ділянку площею 0,0647 га по АДРЕСА_4 з кадастровим номером 3210800000:01:029:0112, державний акт серії ЯК №124274; рішенням №250/29 від 28.04.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_25 земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_6 з кадастровим номером 3210800000:01:029:0061, державний акт серії ЯК №152969; рішенням №294/24 від 23.06.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_26 земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_6 з кадастровим номером 3210800000:01:029:0097, державний акт серії ЯК №200307; рішенням №250/36 від 28.04.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_27 земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_6 з кадастровим номером 3210800000:01:029:0077, державний акт серії ЯК №152945; рішенням №276/21 від 27.05.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_28 земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_6 з кадастровим номером 3210800000:01:029:0091, державний акт серії ЯК №200306; рішенням №250/59 від 28.04.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_29 земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_6 з кадастровим номером 3210800000:01:029:0076, державний акт серії ЯК №152954; рішенням №276/36 від 27.05.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_51 земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_6 з кадастровим номером 3210800000:01:029:0088, державний акт серії ЯК №200300; рішенням №250/49 від 28.04.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_52 земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_6 з кадастровим номером 3210800000:01:029:0075, державний акт серії ЯК №152953; рішенням №250/58 від 28.04.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_53 земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_6 з кадастровим номером 3210800000:01:029:0059, державний акт серії ЯК №152971; рішенням №250/34 від 28.04.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_54 земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_7 з кадастровим номером 3210800000:01:029:0072, державний акт серії ЯК №152937; рішенням №250/47 від 28.04.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_55 земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_6 з кадастровим номером 3210800000:01:029:0060, державний акт серії ЯК №152370; рішенням №250/50 від 28.04.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_56 земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_7 з кадастровим номером 3210800000:01:029:0074, державний акт серії ЯК №152952; рішенням №250/48 від 28.04.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_57 земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_6 з кадастровим номером 3210800000:01:029:0058, державний акт серії ЯК №152950; рішенням №250/64 від 28.04.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_58 земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_7 з кадастровим номером 3210800000:01:029:0083, державний акт серії ЯК №152940; рішенням №250/55 від 28.04.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_59 земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_7 з кадастровим номером 3210800000:01:029:0063, державний акт серії ЯК №152944; рішенням №250/40 від 28.04.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_60 земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_7 з кадастровим номером 3210800000:01:029:0084, державний акт серії ЯК №152955; рішенням №250/54 від 28.04.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_61 земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_7 з кадастровим номером 3210800000:01:029:0044, державний акт серії ЯК №152949; рішенням №250/39 від 28.04.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_62 земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_7 з кадастровим номером 3210800000:01:029:0070, державний акт серії ЯК №152958; рішенням №294/22 від 23.06.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_63 земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_7 з кадастровим номером 3210800000:01:029:0100, державний акт серії ЯК №200279; рішенням № 250/25 від 28.04.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_64 земельну ділянку площею 0,1 га по АДРЕСА_7 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0069, державний акт серії ЯК № 152957; рішенням № 453/8 від 24.11.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_65 земельну ділянку площею 0,0412 га по АДРЕСА_6 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0133, державний акт серії ЯМ № 340062; рішенням № 294/21 від 23.06.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_66 земельну ділянку площею 0,08 га по АДРЕСА_8 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0096, державний акт серії ЯК № 200304; рішенням № 453/9 від 24.11.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_67 земельну ділянку площею 0,0750 га по АДРЕСА_6 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0135, державний акт серії ЯМ № 340060; рішенням № 453/10 від 24.11.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_68 земельну ділянку площею 0,0751 га по АДРЕСА_8 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0134, державний акт серії ЯМ № 340066; рішенням № 453/11 від 24.11.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_69 земельну ділянку площею 0,0751 га по АДРЕСА_8 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0131, державний акт серії ЯМ № 340086; рішенням № 453/12 від 24.11.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_70 земельну ділянку площею 0,0751 га по АДРЕСА_8 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0163, державний акт серії ЯМ № 340073; рішенням № 453/16 від 24.11.2011 відведено у приватну власність ОСОБА_71 земельну ділянку площею 0,0376 га по АДРЕСА_6 з кадастровим номером - 3210800000:01:029:0159, державний акт серії ЯМ № 340068.
В подальшому, зазначені земельні ділянки на підставі відповідних договорів купівлі-продажу відчужено ОСОБА_1 та ОСОБА_2 .
Рішенням Ірпінського міського суду Київської області від 17 жовтня 2014  року, залишеним без змін ухвалою Апеляційного суду Київської області від 06 лютого 2015 року та ухвалою Вищого спеціалізованого суду України з розгляду цивільних і кримінальних справ від 29 липня 2015 року, визнано недійсним Рішення Бучанської селищної ради від 25 червня 2002 року № 71/1-4-ХХІV «Про віднесення земель Бучанської селищної ради, які обслуговує Бучанська лісогосподарська установа Київського обласного житлово-комунального управління, до земель житлової та громадської забудови».
Вирішуючи вказаний спір та задовольняючи позов заступника прокурора Київської області, суд виходив із того, що спірна земельна ділянка, яка відноситься до земель лісогосподарського призначення, незаконно вибула з володіння власника - держави поза його волею, без відповідного розпорядження Кабінету Міністрів України, у зв`язку зі перевищенням Бучанською селищною радою своїх повноважень шляхом ухвалення рішення №71/1-4-XXIV від 25.06.2002 «Про віднесення земель Бучанської селищної ради, які обслуговує Бучанська лісогосподарська установа Київського обласного житлово-комунального управління до земель житлової та громадської забудови» та Бучанською міською радою шляхом ухвалення рішень про передачу спірної землі у власність громадянам у порядку приватизації
Рішенням Ірпінського міського суду Київської області по справі №367/4187/14-ц від 23 квітня 2020 року заяву ОСОБА_93 про перегляд рішення Ірпінського міського суду Київської області від 17 жовтня 2014 року у зв`язку з нововиявленими обставинами задоволено. Скасовано рішення Ірпінського міського суду Київської області від 17 жовтня 2014 року та ухвалено нове рішення про відмову в задоволенні позову.
Задовольняючи заяву про перегляд рішення у зв`язку з нововиявленими обставинами, суд першої інстанції виходив з того, що у липні 2017 року заявник вперше виявив «Дело по учету земель графическим способом Киево-Святошинского района Киевской области» 1961 року («Справа з обліку земель графічним способом Києво-Святошинського району Київської області» 1961 року), яке затверджене рішенням виконавчого комітету Києво-Святошинської районної ради депутатів трудящих від 10  листопада 1962 року № 527 «Про наслідки обліку земель Києво-Святошинського району, проведеного графічним способом», та «Дело по учету земель графическим способом Киево-Святошинского района Киевской области» 1975 року («Справа з обліку земель графічним способом Києво-Святошинського району Київської області» 1975 року), які є істотною для справи обставиною, що не були встановлені судом та не були і не могли бути відомі особі, яка звертається із заявою, на час розгляду справи.
Відмовляючи в задоволенні позову, суд першої інстанції виходив з того, що як у межах смт. Буча, так і в межах Бучанської селищної ради станом на дату прийняття спірного рішення Бучанської селищної ради (25 червня 2002 року) не існували земельні ділянки державного лісового фонду - Бучанська лісова дача площею 890 га, а також не було будь-якого спеціалізованого лісогосподарського підприємства, яке могло бути землекористувачем вказаної території, зокрема й Бучанського лісгоспу. Територія колишньої Бучанської лісової дачі площею 890 га знаходилась в межах селища Буча задовго до прийняття Бучанською селищною радою оскаржуваного рішення від 25 червня 2002 року № 71/1-4-ХХІV «Про віднесення земель Бучанської селищної ради, які обслуговує Бучанська лісогосподарська установа Київського обласного житлово-комунального управління, до земель житлової та громадської забудови». З огляду на вказане суд дійшов висновку, що спірна земельна ділянка площею 890 га, яку частково (площею 252,9 га) обслуговувала Бучанська лісогосподарська установа, перебувала у 2002 році у межах селища Буча та статусу земель лісу 1-ї категорії не мала. Бучанська селищна рада мала повноваження розпоряджатися земельними ділянками у межах території 890 га з 1991 року до 2012 року, у тому числі і 252,9 га, які обслуговувала Бучанська лісогосподарська установа у 2002 році, оскільки пункт 12 розділу Х Перехідних положень ЗК України виключено на підставі Закону України від 06 вересня 2012 року № 5245-VI «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель державної та комунальної власності».
Постановою Київського апеляційного суду від 06 жовтня 2020 року апеляційну скаргу прокурора Київської області залишено без задоволення, а рішення Ірпінського міського суду Київської області від 23 квітня 2020 року без змін.
Постановою Верховного Суду по справі №367/4187/14-ц від 26.05.2021 рішення Ірпінського міського суду Київської області від 23 квітня 2020 року та постанову Київського апеляційного суду від 06 жовтня 2020 року залишено без змін.
Відмовляючи в задоволенні позову у справі, яка перебуває на розгляді, суд першої інсатцнії виходив з того, що Бучанська селищна рада мала повноваження розпоряджатися земельними ділянками у межах території 890 га, у тому числі і 252,9 га, які обслуговувала Бучанська лісогосподарська установа у 2002 році, та передавати земельні ділянки громадянам під забудову протягом 2006-2012 років. Право та інтерес позивача під час відведення спірних земель у приватну власність не було порушено. 
Перевіряючи такі висновки суду першої інстанції в межах доводів та вимог  апеляційної скарги, колегія суддів ураховує наступне.
 
За змістом статей 13, 19 Конституції України земля є об`єктом права власності Українського народу. Від імені Українського народу права власника здійснюють органи державної влади та органи місцевого самоврядування в межах, визначених цією Конституцією. Органи державної влади та органи місцевого самоврядування, їх посадові особи зобов`язані діяти лише на підставі, в межах повноважень та у спосіб, що передбачені Конституцією та законами України.
Статтею 3 Земельного кодексу України встановлено, що земельні відносини регулюються Конституцією України, вказаним Кодексом, а також прийнятими відповідно до них нормативно-правовими актами.
За приписами статті 2 Земельного кодексу України земельні відносини - це суспільні відносини щодо володіння, користування і розпорядження землею. Суб`єктами земельних відносин є громадяни, юридичні особи, органи місцевого самоврядування та органи державної влади. Об`єктами земельних відносин є землі в межах території України, земельні ділянки та права на них.
Землі України за основним цільовим призначенням поділяються на такі категорії: а) землі сільськогосподарського призначення; б) землі житлової та громадської забудови; в) землі природно-заповідного та іншого природоохоронного призначення; г) землі оздоровчого призначення; ґ) землі рекреаційного призначення; д) землі історико-культурного призначення; е) землі лісогосподарського призначення; є) землі водного фонду; ж) землі промисловості, транспорту, зв`язку, енергетики, оборони та іншого призначення. Земельні ділянки кожної категорії земель, які не надані у власність або користування громадян чи юридичних осіб, можуть перебувати у запасі (стаття 19 ЗК України, тут і далі - в редакції, чинній на час прийняття оскаржуваних рішень Бучанської міської ради).
Відповідно до частин першої, другої, четвертої статті 20 Земельного кодексу України віднесення земель до тієї чи іншої категорії здійснюється на підставі рішень органів державної влади та органів місцевого самоврядування відповідно до їх повноважень. Зміна цільового призначення земель провадиться органами виконавчої влади або органами місцевого самоврядування, які приймають рішення про передачу цих земель у власність або надання у користування, вилучення (викуп) земель і затверджують проекти землеустрою або приймають рішення про створення об`єктів природоохоронного та історико-культурного призначення. Зміна цільового призначення земель, зайнятих лісами, провадиться з урахуванням висновків органів виконавчої влади з питань охорони навколишнього природного середовища та лісового господарства.
Пунктом 12 Перехідних положень Земельного кодексу України було передбачено, що до розмежування земель державної і комунальної власності повноваження щодо розпорядження землями в межах населених пунктів, крім земель, переданих у приватну власність, та земель, на яких розташовані державні, в тому числі казенні, підприємства, господарські товариства, у статутних фондах яких державі належать частки (акції, паї), об`єкти незавершеного будівництва та законсервовані об`єкти, здійснюють відповідні сільські, селищні, міські ради, а за межами населених пунктів - відповідні органи виконавчої влади.
Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні» (у редакції, чинній на момент прийняття оскаржуваних рішень Ради) було визначено систему та гарантії місцевого самоврядування в Україні, засади організації та діяльності, правового статусу і відповідальності органів та посадових осіб місцевого самоврядування.
Пунктом 34 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» встановлено, що виключною компетенцією міських рад є вирішення відповідно до закону питань регулювання земельних відносин.
За приписами пунктів «а» та «в» статті 12 Земельного кодексу України до повноважень міських рад у галузі земельних відносин на території міст належать, зокрема, розпорядження землями територіальних громад, надання земельних ділянок у користування із земель комунальної власності відповідно до цього Кодексу.
Відповідно до статті 38 Земельного кодексу України до земель житлової та громадської забудови належать земельні ділянки в межах населених пунктів, які використовуються для розміщення житлової забудови, громадських будівель і споруд, інших об`єктів загального користування.
Згідно статті 55 Земельного кодексу України до земель лісогосподарського призначення належать землі, вкриті лісовою рослинністю, а також не вкриті лісовою рослинністю, нелісові землі, які надані та використовуються для потреб лісового господарства. До земель лісогосподарського призначення не належать землі, зайняті: а) зеленими насадженнями у межах населених пунктів, які не віднесені до категорії лісів; в) окремими деревами і групами дерев, чагарниками на сільськогосподарських угіддях, присадибних, дачних і садових ділянках.
За приписами частини 1 статті 56 Земельного кодексу України землі лісогосподарського призначення можуть перебувати у державній, комунальній та приватній власності.
Частиною 1 статті 57 Земельного кодексу України передбачено, що земельні ділянки лісогосподарського призначення за рішенням органів виконавчої влади або органів місцевого самоврядування надаються в постійне користування спеціалізованим державним або комунальним лісогосподарським підприємствам, іншим державним і комунальним підприємствам, установам та організаціям, у яких створено спеціалізовані підрозділи для ведення лісового господарства.
Відповідно до статті 4 Лісового кодексу України (у редакції, чинній на момент прийняття оскаржуваних рішень Ради) до лісового фонду України належать лісові ділянки, в тому числі захисні насадження лінійного типу, площею не менше 0,1 гектара. До лісового фонду України не належать: зелені насадження в межах населених пунктів (парки, сади, сквери, бульвари тощо), які не віднесені в установленому порядку до лісів; окремі дерева і групи дерев, чагарники на сільськогосподарських угіддях, присадибних, дачних і садових ділянках.
За приписами статті 5 Лісового кодексу України до земель лісогосподарського призначення належать лісові землі, на яких розташовані лісові ділянки, та нелісові землі, зайняті сільськогосподарськими угіддями, водами й болотами, спорудами, комунікаціями, малопродуктивними землями тощо, які надані в установленому порядку та використовуються для потреб лісового господарства. Віднесення земельних ділянок до складу земель лісогосподарського   призначення   здійснюється   відповідно до земельного законодавства.
Статтею 7 Лісового кодексу України визначено, що ліси, які знаходяться в межах території України, є об`єктами права власності Українського народу. Від імені   Українського народу права власника на ліси здійснюють органи державної влади та органи місцевого самоврядування в межах, визначених Конституцією України. Ліси можуть перебувати в державній, комунальній та приватній власності. Суб`єктами права власності на ліси є держава, територіальні громади, громадяни та юридичні особи.
Згідно приписів статті 16 Лісового кодексу України право користування лісами здійснюється в порядку постійного та тимчасового користування лісами.
Відповідно до статті 17 Лісового кодексу України у постійне користування ліси на землях державної власності для ведення лісового   господарства без встановлення строку надаються спеціалізованим державним лісогосподарським підприємствам,   іншим державним підприємствам, установам та організаціям, у яких створено спеціалізовані лісогосподарські підрозділи.
У постійне користування ліси на землях комунальної власності для ведення лісового господарства без встановлення строку надаються спеціалізованим     комунальним лісогосподарським підприємствам, іншим комунальним підприємствам, установам та організаціям, у яких створені спеціалізовані лісогосподарські підрозділи.
Ліси надаються в постійне користування на підставі рішення органів виконавчої влади або органів місцевого самоврядування, прийнятого в межах їх повноважень за погодженням з органами виконавчої влади з питань лісового господарства та з питань охорони навколишнього природного середовища Автономної Республіки Крим, територіальними органами центральних органів виконавчої влади з питань лісового господарства та з питань охорони навколишнього природного середовища.
Право постійного користування лісами посвідчується державним актом на право постійного користування земельною ділянкою.
Водночас, виходячи зі змісту статті 18 Лісового кодексу України, об`єктом тимчасового користування можуть бути всі ліси, що перебувають у державній, комунальній або приватній власності. Тимчасове користування лісами може бути: довгостроковим - терміном від одного до п`ятдесяти років і короткостроковим - терміном до одного року.
Довгострокове тимчасове користування лісами - засноване на договорі строкове платне використання лісових   ділянок,   які виділяються      для     потреб     мисливського господарства, культурно-оздоровчих, рекреаційних, спортивних, туристичних   і освітньо-виховних цілей, проведення науково-дослідних робіт.
Довгострокове тимчасове   користування лісами державної та комунальної власності здійснюється без вилучення земельних ділянок у постійних користувачів лісами на підставі рішення відповідних органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування, прийнятого в межах їх повноважень за погодженням з постійними користувачами лісами та органом виконавчої влади з питань лісового господарства Автономної Республіки Крим, територіальними органами центрального   органу виконавчої влади з питань лісового господарства.
Довгострокове тимчасове користування лісами приватної власності здійснюється без вилучення земельних ділянок шляхом укладення між власником лісів та тимчасовим лісокористувачем договору, який підлягає реєстрації в органі виконавчої влади з питань   лісового   господарства   Автономної   Республіки   Крим, територіальних органах центрального органу виконавчої влади з питань лісового господарства.
Згідно пункту 5 частини 1 статті 27 Лісового кодексу України Кабінет Міністрів України передає у власність, надає в постійне користування для нелісогосподарських потреб земельні лісові ділянки площею більш як 1 гектар, що перебувають у державній власності.
Кабінет   Міністрів України вилучає земельні ділянки державної власності, які перебувають у постійному користуванні, - ріллю, багаторічні насадження для несільськогосподарських потреб, ліси площею понад 1 гектар для нелісогосподарських потреб, а також земельні ділянки природоохоронного, оздоровчого, рекреаційного призначення, крім випадків, визначених частинами п`ятою - восьмою цієї статті, та у випадках, визначених статтею 150 цього Кодексу (частина 9 статті 149 Земельного кодексу України).
Відповідно до частини 1 статті 33 Лісового кодексу України сільські, селищні, міські ради у сфері лісових відносин на відповідній території, зокрема, передають у власність, надають у постійне користування земельні лісові ділянки, що перебувають у комунальній власності, в межах сіл, селищ, міст і припиняють права користування ними; приймають рішення про виділення в установленому порядку для довгострокового тимчасового користування лісами лісових ділянок, що перебувають у комунальній власності, в межах сіл, селищ, міст і припиняють права користування ними.
Як було зазначено, 25 червня 2002 року Бучанська селищна рада прийняла рішення №71/1-4-ХХІV, яким   землі Бучанської селищної ради, які обслуговує Бучанська лісогосподарська установа Київського обласного житлово-комунального управління, віднесено до земель житлової та громадської забудови та зараховано до земель запасу.
Вказане рішення ради було предметом спору у справі №367/4187/14-ц.
На час вирішення спору в даній справі, вищевказане рішення Бучанської селищної ради від 25.06.2002 №71/1-4-XXIV «Про віднесення земель Бучанської селищної ради, які обслуговує Бучанська лісогосподарська установа Київського обласного житлово-комунального управління, до земель житлової та громадської забудови» є дійсним.
Заступник прокурора Київської області в інтересах держави в особі Київської обласної державної адміністрації, під час подачі позову, зазначав, що спірні земельні ділянки, які належать  ОСОБА_1 та ОСОБА_2 , не входять до складу земельних ділянок, які віднесені до земель житлової та громадської забудови рішенням Бучанської селищної ради від 25.06.2002 №71/1-4-XXIV.
В той же час, за результатами розгляду заяви ОСОБА_93 про перегляд рішення суду у справі №367/4187/14-ц за нововиявленими обставинами встановлені наступні обставини.
Згідно з документацією «Дело по учету земель графическим способом Киево-Святошинского района Киевской области», яка затверджена рішенням виконавчого комітету Києво-Святошинської районної ради депутатів трудящих №527 від 10 листопада 1962 року «Про наслідки обліку земель Києво-Святошинського району проведеного графічним способом», за результатами обліку земель графічним способом Києво-Святошинського району Київської області, а саме, при звірянні розмірів землекористувань за земельним обліком на 01 листопада 1961 року з розмірами землекористувань за експлікаціями та планами, з урахуванням «вікон» між межами та «перекриттів» у площах, були прийняті змінені площі щодо такого землекористування, зокрема: смт. Буча за обліком - 1509,0 га, прийнято 894,0 га, на підставі площі плану, складеного графічно за викопіюванням із планів суміжних землекористувань (абз. 8, 9 пояснювальної записки «Укрземпроект» Каховської землевпорядної експедиції до обліку земель графічним способом у Києво-Святошинському районі Київської області, 1962 рік).
Згідно з Контрольною відомістю обліку землекористувачів і площі їх землекористування у Києво-Святошинському районі Київської області станом на 01 листопада 1961 року, що є складовою документа «Дело по учету земель графическим способом Києво-Святошинского района Киевской области», у межах території смт. Буча значиться два землекористувача: смт. Буча та Південно-Західна залізниця, площа землекористування яких станом на 01 листопада 1961 року становить: смт. Буча - 894 га, з яких - Південно-Західна залізниця - 26 га.
Згідно з додатком 1 до рішення виконавчого комітету Києво-Святошинської районної ради депутатів трудящих від 10 листопада 1962 року № 527 «Про наслідки обліку земель Києво-Святошинського району, проведеного графічним способом», загальна площа смт. Буча, прийнята після уточнення земель графічним способом, становить 894 га.
Зі Схематичної карти меж землекористувань Києво-Святошинського району Київської області, складеної за результатами проведеного у 1962 році обліку земель графічним способом, яка є додатком документації «Дело по учету земель графическим способом Києво-Святошинского района Киевской области», відомо, що територія смт. Буча розділена на дві частини і позначена нумерацією « 9» площею 814 га, а також « 9-2» площею 80 га, разом - 894 га.
На підставі зіставлення вказаного картографічного матеріалу та планшетів лісовпорядкування 1987-1988 років Бучанської лісової дачі можна зробити висновок, що територія селища Буча за абрисами і конфігурацією є подібною до території Бучанської лісової дачі Бучанського комунального лісгоспу, площа якої становить    890 га.
При цьому зазначений картографічний матеріал як у межах смт Буча, так і навколо неї не відображає ні території Бучанської лісової дачі, ні будь-якого іншого лісництва.
Вказані обставини узгоджуються з підрозділом 5 «Зелені насадження» розділу VI «Архітектурно-планувальна організація території» до Генерального плану смт Буча і Гостомель, розробленого Українським державним інститутом проєктування міст «Діпромісто» у 1966-1967 роках за завданням Держбуду УРСР, затвердженого рішенням виконкому Ірпінської міської ради від 30 серпня 1968 року № 510, в якому зазначено: «В силу того, що смт. Буча майже повністю розташоване на території Бучанської лісової дачі Бучанського лісгоспу Київського облкомунгоспу, насадження загального користування в ньому практично відсутні…..». Це підтверджує накладання території Бучанської лісової дачі на територію селища Буча і доводить, що зазначено про одну й ту саму територію (абз. 64 Пояснювальної записки до Генерального плану смт Буча та Гостомель, Київської області, 1967 рік).
Викладене повністю узгоджується з документацією «Дело по учету земель графическим способом Киево-Святошинского района Киевской области» 1975 року, згідно з якою площа смт Буча станом на 1975 рік за обліком на 01 листопада 1973 року становить 970 га, з яких 76 га - землі радгоспу «Рубежівський» (абз. 3 Пояснювальної записки до «Справи з обліку земель Києво-Святошинського району Київської області графічним способом» 1975 року; абз. 3 Довідки про землекористування землекористувачів Києво-Святошинського району та сторонніх землекористувачів, розташованих у межах плану, яка додана до матеріалів обліку земель графічним способом).
Вказана документація також не містить відомостей про землекористування Бучанською лісовою дачею як територією, а також даних про землекористувачів вказаної території.
Таким чином, землевпорядна та містобудівна документація 1961 та 1975 років не містить відомостей про землекористування територією умовною площею 890 га (Бучанська лісова дача) спеціалізованими державними підприємствами лісового господарства, зокрема, Бучанським лісгоспом.
Отже, Бучанська селищна рада мала повноваження розпоряджатися земельними ділянками у межах території 890 га, у тому числі і 252,9 га, які обслуговувала Бучанська лісогосподарська установа у 2002 році, та передавати земельні ділянки під забудову протягом 2006-2012 років.
Згідно з проведеними вимірами та доданим картографічним матеріалом територія колишньої Бучанської лісової дачі площею 890 га знаходилась у межах селища Буча задовго до прийняття Бучанською селищною радою рішення від 25.06.2002 №71/1-4-ХХІV «Про віднесення земель Бучанської селищної ради, які обслуговує Бучанська лісогосподарська установа Київського обласного житлово-комунального управління, до земель житлової та громадської забудови».
Відповідно до листа Державного агентства лісових ресурсів від 30.01.2017 №02-19/460-17 Держлісагентство матеріали щодо лісовпорядкування Бучанської лісової дачі 1988 року не затверджувало. У Держлісагентстві немає інформації про затвердження цих матеріалів державними органами лісового господарства або іншими державними органами, які існували у період їх виготовлення.
Отже, рішення Бучанської селищної ради від 25.06.2002 №71/1-4-ХХІV відповідає нормам пункту 1 статті 20 «Встановлення та зміна цільового призначення земель» Земельного кодексу України та прийняте відповідно до пункту 12 розділу Х «Перехідні положення» Земельного кодексу України.
Посилання прокуратури на планово-картографічні матеріали лісовпорядкування 1988-1989 років судом відхилені, оскільки такі не містять жодних конкретних геодезичних координат меж Бучанської лісової дачі умовною площею 890 га та не спростовують обставин, викладених у матеріалах   «Дело по учету земель графическим способом Киево-Святошинского района Киевской области» 1961 року («Справа з обліку земель графічним способом Києво-Святошинського району Київської області» 1961 року), яке затверджене рішенням виконавчого комітету Києво-Святошинської районної ради депутатів трудящих від 10       листопада 1962 року №527 «Про наслідки обліку земель Києво-Святошинського району, проведеного графічним способом»; «Дело по учету земель графическим способом Киево-Святошинского района Киевской области» 1975 року («Справа з обліку земель графічним способом Києво-Святошинського району Київської області» 1975 року).
Рішенням Ірпінського міського суду Київської області від 23.04.2020 у справі №367/4187/14-ц, залишеному без змін постановою Київського апеляційного суду від 06.10.2020 та постановою Касаційного цивільного суду у складі Верховного Суду від 26.05.2021 у справі №367/4187/14-ц, підтверджують наявність у Бучанської міської ради повноважень на розпорядження масивом земель, до складу яких, за твердженням прокурора, належить спірна у даній справі №911/3014/16 земельна ділянка, оскільки рішення Бучанської селищної ради від 25.06.2002 №71/1-4-ХХІV визнане таким, що відповідає вимогам законодавства.
Відповідно до ч. 4 ст. 82 ЦПК України обставини, встановлені рішенням суду у господарській, цивільній або адміністративній справі, що набрало законної сили, не доказуються при розгляді іншої справи, у якій беруть участь ті самі особи або особа, щодо якої встановлено ці обставини, якщо інше не встановлено законом.
Преюдиційні факти - це факти, встановлені рішенням чи вироком суду, що набрали законної сили. Преюдиційність ґрунтується на правовій властивості законної сили судового рішення і означається його суб`єктивними і об`єктивними межами, за якими сторони та інші особи, які брали участь у розгляді справи, а також їх правонаступники не можуть знову оспорювати в іншому процесі встановлені судовим рішенням у такій справі правовідносини. Преюдиційні обставини є обов`язковими для суду, який розглядає справу навіть у тому випадку, коли він вважає, що вони встановлені неправильно. Таким чином, законодавець намагається забезпечити єдність судової практики та запобігти появі протилежних за змістом судових рішень (постанова КЦС ВС від 19.12.2019 по справі №520/11429/17).
Отже, враховуючи, що рішення Бучанської селищної ради від 25.06.2002 №71/1-4-ХХІV є правомірним, що було встановлено рішенням суду, спірні земельні ділянки не відносяться до земель лісового фонду, а відтак Бучанська міська рада під час їх відведення у приватну власність діяла в межах своїх повноважень. 
Належних доказів на підтвердження зворотного скаржником надано не було.
Посилання в апеляційній скарзі на те, що згідно експертих досліджень та планово-картографічних матеріалів розроблених в 1988 році, землі «Бучанської лісової дачі» належать до земель лісового призначення, не приймають до уваги, оскільки визначені доводи спрямовані фактично на спростування рішення Ірпінського міського суду Київської області від 23.04.2020 у справі №367/4187/14-ц, яке набрало законної сили, однак не вказують на віднесення до земель лісового призначення саме спірних земельних ділянок. 
Згідно ч.1 ст. 13 ЦПК України суд розглядає справи не інакше як за зверненням особи, поданим відповідно до цього Кодексу, в межах заявлених нею вимог і на підставі доказів, поданих учасниками справи або витребуваних судом у передбачених цим Кодексом випадках.
Згідно ч. 1 ст. 81 ЦПК України кожна сторона повинна довести ті обставини, на які вона посилається як на підставу своїх вимог або заперечень, крім випадків, встановлених цим Кодексом.
Отже, колегія суддіввважає, що прокурором не доведено на підставі сукупності беззаперечних доказів належність спірнихземельнихділянки до земель лісового фонду. Позбавлення права власності відповідачки на підставі припущень є порушенням Першого протоколу до Конвенції, який гарантує право мирно володіти майном.
Окрім того, необхідно відмітити, що позивачем, під час розгляду справи апеляційним судом, було подано клопотання про зупинення провадження у справі, у зв`язку із розглядом заяви Київської обласної прокуратури про перегляд за нововиявленими обставинами рішення Ірпінського міського суду Київської області від 23.04.2020 у справі №367/4187/14-ц. Однак, обставин, які б не могли бути встановлені апеляційним судом самостійно, позивачем зазначено не було, а відтак вказане клопотання було залишено без задоволення. 
Апеляційна скарга за своїм змістом є повторенням правової позиції, сформованої позивачем під час розгляду справи судом першої інстанції, аргументи якої знайшли належну оцінку в рішенні суду першої інстанції. Доводів на спростування висновків суду апеляційна скарга не містить.
Європейський суд з прав людини вказав, що пункт 1 статті 6 Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод зобов`язує суди давати обґрунтування своїх рішень, але це не може сприйматись як вимога надавати детальну відповідь на кожен аргумент. Межі цього обов`язку можуть бути різними в залежності від характеру рішення. Крім того, необхідно брати до уваги, між іншим, різноманітність аргументів, які сторона може представити в суд, та відмінності, які існують у державах-учасницях, з огляду на положення законодавства, традиції, юридичні висновки, викладення та формулювання рішень. Таким чином, питання, чи виконав суд свій обов`язок щодо подання обґрунтування, що випливає зі статті 6 Конвенції, може бути визначено тільки у світлі конкретних обставин справи (§ 23 рішення ЄСПЛ від 18 липня 2006 року у справі «Проніна проти України», заява № 63566/00).
Колегія суддів дійшла висновку, що судом першої інстанції повно і всебічно досліджено наявні у справі докази та дана їм належна правова оцінка, правильно встановлено обставини справи, в результаті чого ухвалено законне й обґрунтоване рішення, яке відповідає вимогам матеріального і процесуального права.
Відповідно до ст. 375 ЦПК України суд апеляційної інстанції залишає апеляційну скаргу без задоволення, а судове рішення без змін, якщо визнає, що суд першої інстанції ухвалив судове рішення з додержанням норм матеріального і процесуального права.
Враховуючи вищевикладене, рішення Шевченківського районного суду м. Києва від 28 листопада 2023 року підлягає залишенню без змін, апеляційна скарга прокурора залишенню без задоволення.
Керуючись ст.ст.  367, 368, 374, 375, 381-384 ЦПК України, суд
 
П О С Т А Н О В И В:
 
Апеляційну скаргу заступника керівника Київської обласної прокуратури залишити без задоволення. 
Рішення Ірпінського міського суду Київської області від 06 червня 2023 року залишити без змін.
Постанова набирає законної сили з дня її прийняття, може бути оскаржена до Верховного Суду протягом тридцяти днів з дня складення повного судового рішення шляхом подання касаційної скарги безпосередньо до суду касаційної інстанції з підстав, визначених ч. 2 ст. 389 ЦПК України. 
Повне судове рішення складено 15 березня 2024 року. 

 
Головуючий                                                                                    Т. О. Невідома

Судді                                                                                                 С. М. Верланов  

                                                                                                        В. А. Нежура